令和５年１月
中学校長様

東海学園高等学校長
近 藤 辰 巳

令和５年度入試にかかる新型コロナ感染症等への対応について

聖号十念
日頃は、本校生徒募集につきまして格別のご理解ご協力を賜りありがとうございます。
さて、見出しの件につきまして、下記のようにお示しいたしますので、関係職員への周

知及び生徒へのご指導をよろしくお願いいたします。 合掌

記

１ 基本事項
・ 受験者本人に発熱等の風邪症状がある場合は、あらかじめ医療機関を受診するよう
ご指導ください。その上で、「通常の受験が心配である、または、できない」という
場合は、必ず、中学校を通して本校に連絡をお願いいたします。

２ 以下の場合は当日受験することができません。
…「別日での受験(追加試験)」ができます

・ 事由と問わず、入試当日に３７．５度以上の発熱やひどい咳症状等がある。
≪新型コロナ感染症関係≫
・ 感染症に罹患し、入試当日までに医師から治癒したと診断されていない、または、
療養期間中である。

・ 濃厚接触者となり、自宅待機の期間中である。
・ ＰＣＲ検査等を受け、入試前日までに陰性と判定されていない。

３ 発熱や咳等の症状がない(無症状の)場合は、以下のように対応いたします。
◆ 新型コロナ感染症やインフルエンザ等で、学級・学年・学校閉鎖になっているが、罹患

者や濃厚接触者と特定された生徒以外は、「健康観察者」と捉えることといたします。

・ ＰＣＲ検査等を受け入試前日までに陰性と判定されたが、精神的に心配・不安で
ある。

・ 新型コロナ感染症にかかる「健康観察者」であり、精神的に心配・不安である。

→「当日、別室Ａで受験」または「別日で受験(追加試験)」をお選びいただけます。

・ 本人がインフルエンザに罹患し出席停止中であるが、無症状である。
・ インフルエンザにかかる「健康観察者」であり、精神的に心配・不安である。

→「当日、別室Ｂで受験」または「別日で受験(追加受験)」をお選びいただけます。

・ 健康観察者に該当するが、精神的な心配・不安はない。

→「当日、通常の受験」ができます。

※ その他、事由によって「保健室受験」で対応することもあります。

◆ 「別日で受験(追加受験)」または「別室」での受験を希望する場合は、速やかに(当
日の朝でも構いません)中学校から申請をしてください。（申請は任意様式、事後申請
も可能です）

○ 推薦入試の別日 １月２４日（火） ※本校一般入試受験の日です。
※ この日でも受験できない場合は、協議させていただきます。

○ 一般入試の別日 ２月 ５日（日）
※ この日でも受験できない場合は、受験辞退となります。

◆ 推薦・一般とも、試験内容は募集要項の通りです。

４ その他
(1) 推薦・一般とも、受験者には、当日の朝の検温、本校校内でのマスク着用をご指導
いただきますようお願いいたします。

(2) 表面の２・３の内容以外で、配慮が必要と考えられる場合は、下の連絡先（本校入
試広報室）まで、早めにお知らせください。
例）・ マスクを常時着用することが困難である。
・ 定時にインスリン注射が必要である。
・ 体温は３７．５度未満であるが、体調に不安がある。 など

(3) 当日、受験中に急な発熱（３７．５度以上）があった場合は、受験を中断し、本校
から保護者のお迎えを要請します。この場合、受験の状況によっては「別日で受験」
とさせていただくことがあります。

(4) 表面の３に該当し、別室で受験する受験生については、必ず、保護者による送迎
をお願いいたします。自家用車で送迎される場合は、校内での駐車も可能といたしま
す。その際は、自家用車の「車種」「車の色」「ナンバー」をお知らせください。

【問い合わせ】
東海学園高等学校 入試広報室

電話 ０５２－８０８－２７８１

★ 電話連絡は、平日の8:00～16:00に入試広報室までお願いします。
16:45以降は代表電話(052-801-6222）も含めて電話がつながりません。また、
土日・祝日は電話がつながりません。

★ 入試前日(推薦：1/13 一般：1/23)の16:30以降は、一切、電話がつながりま
せん。

★ 入試当日(推薦：1/16 一般：1/24)の朝も電話連絡をお受けできます。